

# KURIER WILEŃSKI

Piątek

Lipiec 2018

27

Imieniny: *Feliksa, Innocentego, Jerzego, Julii, Lilii, Magdaleny, Natalii, Sergiusza, Teodora*

## TRZY PYTANIA DO...

...**Dainiusa Teterskiego**, specjalisty od usuwania gniazd os i szerszeni.

### 1. Odkrycie w pobliżu domu gniazda os czy szerszeni często prowadzi do paniki. Czy ukąszenie szerszenia czy osy jest niebezpieczne?

Użądlenie szerszenia i osy jest dość bolesne. Powoduje zaczerwienienie i obrzęk. Jedno użądlenie może być groźne dla życia – jeżeli jesteśmy uczuleni na jad tego owada. W innym przypadku, gdy nie wystąpi reakcja alergiczna – użądlenie jest po prostu bolesne.

### 2. Jak rozpoznać gniazdo szerszeni?

Stosunkowo łatwo to zrobić. Szerszenie mogą wybudować gniazdo na gałęzi drzewa, na balkonie, obok okna. Na budowę gniazda mogą także wybrać poddasze naszego domu, szpęg lub szczelinę w murze. Wokół gniazda najczęściej latają owady, więc lepiej zachować bezpieczną odległość.

### 3. Jak usunąć gniazdo szerszeni?

Jeżeli już zdecydujemy się to zrobić samodzielnie, musimy do tego odpowiednio się przygotować. To może być niebezpieczne. Przed przystąpieniem do akcji niszczenia gniazda, należy nałożyć na siebie kilka warstw ubrania i zaopatrzyć się w grube rękawice. Wszystko po to, aby zabezpieczyć się przed ewentualnym użądleniem. W sklepie można nabyć specjalne opryski. Oprysk środkiem owadobójczym powinien trwać kilka sekund, po czym powinniśmy się schować. Dopiero po osłabieniu owadów można przystąpić do usuwania całego gniazda. Jeżeli nic czujemy się na siłach, radziłbym skorzystać z usług specjalistów. Nie mogę powiedzieć, ile ta usługa może kosztować. Cena zależy od wielu czynników – gdzie znajduje się gniazdo, jakie jest do niego dojsię, jakiej wielkości jest gniazdo, czy są potrzebne jakieś specjalne narzędzia.

Rozmawiała **Honorata Adamowicz**

## Litwince mieszkającej na Alasce przyznano nazwisko z „w”

25 lipca br. Sąd Dzielnicowy miasta Wilna wydał kolejne orzeczenie w sprawie oryginalnej pisowni imion i nazwisk.

Tym razem Litwinca, która poślubiła obywatela Stanów Zjednoczonych Ameryki i posiada nazwisko z literą „w”. Obywatelka Litwy i mieszkanka Alaski zwróciła się o pomoc do Europejskiej Fundacji Praw Człowieka (EFHR), która prowadziła ponad 40 spraw w tej kwestii. Od kilku lat obywatelka w Stanach jest identyfikowana pod nazwiskiem z „w” – posiada dokument prawa jazdy, pod tym nazwiskiem wnioskodawczyni podpisywała umowy itd., jednak Litwa odmówiła rejestracji tego nazwiska.

Sąd zobowiązał Urząd Stanu Cywilnego (USC) do wciągnięcia nazwiska do Ewidencji oraz do wydania aktu ślubu z „w”.

„Sprawy pisowni imion i nazwisk stały się już formalnością – sądy jednoznacznie przyjmują przychylnie decyzje

w sprawie „w”, „x” oraz „q”, jeśli takie nazwiska są otrzymywane z powodu zawartych związków małżeńskich z obcokrajowcami. Ani Państwowa Komisja Języka Litewskiego, ani USC nie mają nic przeciwko oryginalnemu zapisowi imienia i nazwiska, lecz z powodu luki prawnej sprawy te są rozwiązywane tylko drogą sądową. Poprzez ignorowanie tego problemu marnowane są rezerwy państwowe” – twierdzi Ewelina Dobrowolska, reprezentant wnioskodawców w sądzie.

W chwili obecnej w sejmie jest zarejestrowanych kilka projektów ustaw, ale nie są one rozpatrywane w tym roku. W przeciwieństwie do tego, co twierdzą politycy, żaden z zarejestrowanych projektów nie rozwiąże problemów mniejszości narodowych, jedynie problemy rodzin mieszanych. □

EFHR

## Sz. Pani Waławie Baniukiewicz

Staroście Gminy Dukszty  
wyrazy głębokiego współczucia  
oraz z głębi serca płynącego słowa wsparcia  
z powodu śmierci OJCA

składają Wójt oraz władze samorządowe  
Gminy Kosakowo

### KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

Birbynių g. 4a, 02121-30 Vilnius,  
Lietuvos Respublika,  
tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY DO EUROPEJSKIEGO STOWARZYSZENIA GAZET CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH



POMOC  
POLAKOM  
NA WSCHODZIE

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). Zastępca red. nac.: Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) Sekretarz redakcji: Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) Dziennikarze: Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygida Łapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz – fotoreporter Współpracownicy: Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk Dział Promocji: Andrzej Podworski – prenumerata (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt), Jolanta Balkiewicz – reklama (tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt). Wydawca: VŠ „Kurier Wilenski” Druk: VŠ „Vilnijos žodis” Nakład: 3000 egz.

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzego sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Honorata Adamowicz



Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą